

EYL Holding ApS

Strandhuse 33, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 26 87 78 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Erik Yde Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	EYL Holding ApS Strandhuse 33 7900 Nykøbing Mors
	CVR-nr.: 26 87 78 14 Stiftet: 18. november 2002 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Yde Larsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Dattervirksomhed	Vils Entreprenørforretning A/S, Morsø Genjord ApS, Morsø
Kapitalinteresse	Auf dem Himmelberg ApS, Morsø

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	67.522	70.479	60.187	60.264	53.304
Resultat af primær drift	4.785	16.288	8.958	11.821	10.586
Finansielle poster, netto	-266	-734	-591	1.019	-754
Årets resultat	4.117	12.064	6.508	10.227	7.623
Balance:					
Balancesum	101.386	96.749	79.244	72.427	63.688
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-15.591	-15.591	-9.166	-11.988	-5.380
Egenkapital	40.313	41.396	29.133	29.527	21.239
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.890	15.202	16.833	18.517	6.889
Investeringsaktivitet	-13.342	-15.794	-6.376	-8.873	-5.735
Finansieringsaktivitet	1.991	-2.520	-2.581	-4.761	-3.660
Pengestrømme i alt	-4.461	-3.113	7.876	4.883	-2.506
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte	94	83	80	77	67
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	154,3	157,6	159,8	129,0	120,2
Soliditetsgrad	30,1	31,0	28,7	31,8	27,7
Egenkapitalforrentning	8,3	40,8	19,8	37,7	41,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og EYL Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -158.321 mod -70.194 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.527.294 mod 10.773.395 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 67.522.253 mod 70.479.175 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.116.566 mod 12.063.572 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Regnskabsåret er påvirket af inflation samt ekstraordinære prisstigninger på materialer og brændstoffer, som det ikke har været muligt at få godtgjort.

Miljøforhold

I koncernen vil vi bidrage til minimering af entreprenørbranchens påvirkning af miljø og klima. Dette gør vi ved korrekt håndtering og sortering af affald på byggepladser samt opretholde fokus på det anvendte ressourceforbrug i projekter.

Der arbejdes på minimering af miljø- og klimapåvirkning således:

1. Udvikling af interne værktøjer og retningslinjer til imødekommelse af krav fra myndigheder, kunder og leverandører
2. Fokus på nedbringelse af energiforbruget på byggepladser

Der er bl.a. iværksat øget kildesortering af affald på selskabets lokationer.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2023 nogenlunde samme aktivitetsniveau som i 2022. Ledelsen forventer i 2023 et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	67.522.253	70.479.175	-158.321	-70.194
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-53.421.918	-46.449.398	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-9.314.893	-7.741.844	-10.431
	Driftsresultat	4.785.442	16.287.933	-168.752
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	2.383.909
	Indtægt af kapitalinteresse	-13.784	-8.968	-13.784
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	150.000	0	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	68.682
	Andre finansielle indtægter	681.137	81.898	373.480
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-7.057	0	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.075.867	-806.832	-117.438
	Resultat før skat	4.519.871	15.554.031	2.526.097
	Skat af årets resultat	-403.305	-3.490.459	1.197
3	Årets resultat	4.116.566	12.063.572	2.527.294
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i EYL Holding ApS	2.527.293	7.196.797	
	Minoritetsinteresser	1.589.273	4.866.775	
		4.116.566	12.063.572	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2022	2021	2022	2021	2021
Anlægsaktiver					
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	3.094.814	3.000.000	0	0
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	164.000	0	164.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.258.814	3.000.000	164.000	0
6	Grunde og bygninger	11.317.097	11.529.092	958.614	969.045
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.467.417	27.822.645	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	43.784.514	39.351.737	958.614	969.045
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.664.489	17.040.580
9	Kapitalinteresse	37.248	51.032	37.248	51.032
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.504.446	7.866.970	6.438.946	5.824.470
	Finansielle anlægsaktiver i alt	8.541.694	7.918.002	21.140.683	22.916.082
	Anlægsaktiver i alt	55.585.022	50.269.739	22.263.297	23.885.127
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	2.835.367	2.537.383	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.835.367	2.537.383	0	0

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.117.911	20.885.892	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.870.152	8.507.663	0	0	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.328.765	0	
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	75.000	25.000	75.000	25.000	
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.193.610	3.100.790	
Andre tilgodehavender	3.755.460	3.906.360	3.000	3.000	
12 Periodeafgrænsningspost	369.192	372.231	0	0	
Tilgodehavender i alt	<u>37.187.715</u>	<u>33.697.146</u>	<u>4.600.375</u>	<u>3.128.790</u>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.136.050</u>	<u>1.896.000</u>	<u>2.136.050</u>	<u>1.896.000</u>	
Værdipapirer i alt	<u>2.136.050</u>	<u>1.896.000</u>	<u>2.136.050</u>	<u>1.896.000</u>	
Likvide beholdninger	<u>3.641.585</u>	<u>8.348.809</u>	<u>2.887.510</u>	<u>5.485.558</u>	
Omsætningsaktiver i alt	<u>45.800.717</u>	<u>46.479.338</u>	<u>9.623.935</u>	<u>10.510.348</u>	
Aktiver i alt	<u>101.385.739</u>	<u>96.749.077</u>	<u>31.887.232</u>	<u>34.395.475</u>	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	13.267.938	15.697.813
Overført resultat	27.438.346	28.411.052	14.170.408	12.713.239
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.500.000	3.000.000	1.500.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	30.563.346	30.036.052	30.563.346	30.036.052
Minoritetsinteresser	9.749.658	11.360.385	0	0
Egenkapital i alt	40.313.004	41.396.437	30.563.346	30.036.052
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	7.238.665	7.912.823	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	7.238.665	7.912.823	0	0
Gældsforpligtelser				
13 Gæld til realkreditinstitutter	2.847.548	3.032.722	214.287	247.435
14 Leasingforpligtelser	18.020.642	11.623.236	0	0
Anden gæld	3.278.480	3.292.027	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.146.670	17.947.985	214.287	247.435

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Kortfristet del af langfristet gæld	5.115.555	4.123.493	33.149	36.990
Gæld til pengeinstitutter	0	5.955	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.207.111	4.043.495	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.832.364	10.871.888	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	261.436
Selskabsskat	568.472	2.570.450	568.472	2.570.450
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	147.941	0
Anden gæld	8.828.898	7.876.551	360.037	1.243.112
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	135.000	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.687.400	29.491.832	1.109.599	4.111.988
Gældsforpligtelser i alt	53.834.070	47.439.817	1.323.886	4.359.423
Passiver i alt	101.385.739	96.749.077	31.887.232	34.395.475

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	0	19.137.657	3.500.000	6.370.207	29.132.864
Handel med minoritetsandele	0	0	3.576.597	0	1.623.403	5.200.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.500.000	-1.500.000	-5.000.000
Resultatandel	0	0	5.696.798	1.500.000	4.866.775	12.063.573
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	28.411.052	1.500.000	11.360.385	41.396.437
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-3.200.000	-4.700.000
Resultatandel	0	0	-972.706	3.000.000	1.589.273	3.616.567
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	500.000	0	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-500.000	0	-500.000
	125.000	0	27.438.346	3.000.000	9.749.658	40.313.004

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	13.307.721	5.829.936	3.500.000	22.762.657
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Resultatandel	0	2.390.092	6.883.303	1.500.000	10.773.395
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	15.697.813	12.713.239	1.500.000	30.036.052
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	-2.429.875	1.457.169	3.000.000	2.027.294
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	500.000	0	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-500.000	0	-500.000
	125.000	13.267.938	14.170.408	3.000.000	30.563.346

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	4.116.566	12.063.572
17 Reguleringer	8.674.861	10.050.557
18 Ændring i driftskapital	-2.577.114	-5.858.808
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.214.313	16.255.321
Renteindbetalinger og lignende	899.821	79.305
Renteudbetalinger og lignende	-1.144.549	-806.832
Pengestrøm fra ordinær drift	9.969.585	15.527.794
Betalt selskabsskat	-3.079.441	-326.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.890.144	15.201.794
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.124.488	-2.400.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.668.087	-15.591.495
Salg af materielle anlægsaktiver	2.095.000	1.758.417
Køb af finansielle anlægsaktiver	-647.476	-5.829.696
Salg af finansielle anlægsaktiver	2.944	6.268.596
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-13.342.107	-15.794.178
Optagelse af langfristet gæld	11.375.000	7.736.703
Afdrag på langfristet gæld	-4.184.254	-5.256.994
Betalt udbytte	-5.200.000	-5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.990.746	-2.520.291
Ændring i likvider	-4.461.217	-3.112.675
Likvider 1. januar 2022	10.238.852	13.351.527
Likvider 31. december 2022	5.777.635	10.238.852
Likvider		
Likvide beholdninger	3.641.585	8.348.807
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-5.955
Værdipapirer	2.136.050	1.896.000
Likvider 31. december 2022	5.777.635	10.238.852

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	48.131.066	41.864.573	0	0
Pensioner	4.741.407	4.139.890	0	0
Andre omkostninger til social sikring	549.445	444.935	0	0
	53.421.918	46.449.398	0	0
Direktion og bestyrelse	1.214.198	629.000	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	94	83	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	7.037
Andre finansielle omkostninger	1.075.867	806.832	117.438	100.935
	1.075.867	806.832	117.438	107.972
3. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-2.429.875	2.390.092
Udbytte for regnskabsåret			3.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat			1.457.169	6.883.303
Disponeret i alt			2.527.294	10.773.395
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb			150.000	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2022	4.590.308	2.190.308	0	0
Tilgang i årets løb	960.488	2.400.000	0	0
Kostpris 31. december 2022	5.550.796	4.590.308	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.590.308	-1.590.308	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-865.674	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.455.982	-1.590.308	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.094.814	3.000.000	0	0
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Tilgang i årets løb	164.000	0	164.000	0
Kostpris 31. december 2022	164.000	0	164.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	164.000	0	164.000	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	13.113.638	9.328.810	1.062.924	1.062.924
Tilgang i årets løb	0	3.784.828	0	0
Kostpris 31. december 2022	13.113.638	13.113.638	1.062.924	1.062.924
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.584.546	-1.404.497	-93.879	-83.448
Årets af-/nedskrivninger	-211.995	-180.049	-10.431	-10.431
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.796.541	-1.584.546	-104.310	-93.879
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	11.317.097	11.529.092	958.614	969.045
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	74.307.248	67.208.981	0	0
Tilgang i årets løb	13.668.088	11.806.667	0	0
Afgang i årets løb	-6.620.845	-4.708.400	0	0
Kostpris 31. december 2022	81.354.491	74.307.248	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-46.484.603	-43.791.030	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-7.804.171	-6.887.477	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	5.401.700	4.193.904	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-48.887.074	-46.484.603	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	32.467.417	27.822.645	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	23.316.721	16.402.397	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	1.333.800	1.556.100
Tilgang i årets løb	0	0	40.000	0
Afgang i årets løb	0	0	0	-222.300
Kostpris 31. december 2022	0	0	1.373.800	1.333.800
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	15.706.780	13.307.720
Årets resultat	0	0	2.383.909	7.300.163
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	-1.401.103
Udbytte	0	0	-4.800.000	-3.500.000
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	13.290.689	15.706.780
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	14.664.489	17.040.580
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Vils Entreprenørforretning A/S			Morsø	60 %
Genjord ApS			Morsø	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
9. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar 2022	60.000	0	60.000	0
Tilgang i årets løb	0	60.000	0	60.000
Kostpris 31. december 2022	60.000	60.000	60.000	60.000
Opskrivninger 1. januar 2022	-8.968	0	-8.968	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-13.784	-8.968	-13.784	-8.968
Nedskrivninger 31. december 2022	-22.752	-8.968	-22.752	-8.968
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	37.248	51.032	37.248	51.032
Kapitalinteresse:			Hjemsted	Ejerandel
Auf dem Himmelberg ApS			Morsø	20 %
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2022	7.866.970	3.165.870	5.824.470	1.123.370
Tilgang i årets løb	647.476	5.769.696	614.476	5.769.696
Afgang i årets løb	-10.000	-1.068.596	0	-1.068.596
Kostpris 31. december 2022	8.504.446	7.866.970	6.438.946	5.824.470
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.504.446	7.866.970	6.438.946	5.824.470

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
11. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	0	0	0	29.986
Udskudt skat af årets resultat	0	0	0	-29.986
	0	0	0	0
12. Periodeafgrænsningspost				
Forudbetalt vægtafgift	95.083	83.998	0	0
Andre forudbetalte omkostninger	183.088	153.522	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	91.021	134.711	0	0
	369.192	372.231	0	0
13. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.032.723	3.231.131	247.436	284.425
Heraf forfalder inden for 1 år	-185.175	-198.409	-33.149	-36.990
	2.847.548	3.032.722	214.287	247.435
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.173.450	2.243.717	70.348	100.388
14. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	22.951.022	15.548.320	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.930.380	-3.925.084	0	0
	18.020.642	11.623.236	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.013.492	416.252	0	0

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser for koncernen**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.033 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 11.317 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.575 t.kr. samt virksomhedspant 12.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i køretøjer og andet løsøre.

Der er stillet arbejdsgarantier vedrørende anlægsarbejder mv. Der er sædvanlig garanti for udførte anlægsarbejder mv. Der er ikke i regnskabet afsat beløb til dækning heraf. Stillede arbejdsgarantier udgør 42.506 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 23.317 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 22.951 t.kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser for modervirksomheden

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 247 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 959 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 875 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

16. Eventualposter**Eventualforpligtelser for koncernen**

Der eksisterer en reetableringsforpligtelse vedr. arealer anvendt til indvinding af råstoffer.

Forpligtelsen er indregnet i årsrapporten.

Der er stillet bankgarantier på i alt t.kr. 1.750 vedr. reetableringsforpligtelsen.

Koncernen har indgået lejekontrakter, som indeholder uopsigelsesperiode og forpligtelse ved fraflytning. Den maksimale forpligtelse pr. 31. december 2022 udgør 1.553 t.kr.

Eventualforpligtelser for modervirksomheden

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har over for leverandør stillet en betalingsgaranti på t.kr. 11.553.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.881.840	7.067.524
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-875.855	-1.243.921
Andre finansielle indtægter	-831.137	-79.305
Øvrige finansielle omkostninger	1.075.867	806.832
Skat af årets resultat	403.305	3.490.459
Øvrige reguleringer	20.841	8.968
	<u>8.674.861</u>	<u>10.050.557</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-297.984	156.973
Ændring i tilgodehavender	-3.490.569	-5.757.271
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.211.439	-258.510
	<u>-2.577.114</u>	<u>-5.858.808</u>